
 
ISTITUTO DEI CIECHI DELLA SARDEGNA 

MAURIZIO FALQUI 
Azienda Pubblica di servizi alla Persona  

 
Via Aurelio Nicolodi n. 1, 09123 CAGLIARI – cod. fisc. 80026990921  

telefono: 070.651839 / 070.673157 – mail: istciechi@tiscali.it – pec: istituto.ciechi.cagliari@pec.it 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N03. del 16/01/2023. 

OGGETTO: prima proroga unità lavorativa psicologa specializzata in tiflopegadogia. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTI gli articoli 2 e 10 dello Statuto dell'Ente, i quali prevedono le finalità sociali degli 

interventi a supporto delle disabilità visive e la nomina di un direttore generale al quale affidare la 

gestione tecnico, finanziaria e amministrativa dell’Ente; 

PRESO ATTO dell’assenza della figura del Direttore generale e della impossibilità, nel breve 

periodo di durata dell’incarico di questo Commissario straordinario, della sua nomina; 

RITENUTO, a fronte della delibera della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna del 

29/07/2022, n.24/18 e in relazione al periodo di incarico ivi definito, di dover procedere 

all’adozione di atti di natura tecnica, finanziaria e amministrativa; 

CONSIDERATA la lunga degenza iniziata a Marzo 2022 e tutt’oggi ancora in essere 

dell’educatore Paolo Mura unico operatore e addetto ai servizi con l’utenza  

PRESO ATTO che a seguito di diverse richieste di mobilità per una figura sostitutiva in sanità 

pubblica in particolare alla ASL di Cagliari e all’ARES della Sardegna con il nostro protocollo 

141.22 e 221.22 il cui esito è stato negativo 

CONSIDERATO che la richiesta è stata estesa a tre agenzie interinali GGRUP – TEMPOR-

MANPOWER con protocollo 219 e 220.22  

VISTI gli unici due preventivi pervenuti dalla Tempor e dalla Manpower in data 03/10/2022 

RITENUTO che il preventivo più economico risulta essere quello della Tempor con una 

richiesta di tariffa oraria IVA inclusa di 23,26 contro le 23,35 IVA esclusa della Manpower 

VISTA l’urgenza di erogare i servizi all’utenza dei non vendenti 

CONSIDERATO che non vi è il tempo necessario per un bando concorsuale per la copertura 

di un posto di educatore professionale ;  

PRESO ATTO di una candidatura tramite la Tempor perfettamente confacente la richiesta 

Istituzionale, della persona Dott.ssa Elisabetta Sannia; 

CONSIDERATO la necessita di non interrompere i servizi all’utenza non vedente  

 

 

 



 
ISTITUTO DEI CIECHI DELLA SARDEGNA 

MAURIZIO FALQUI 
Azienda Pubblica di servizi alla Persona  

 
Via Aurelio Nicolodi n. 1, 09123 CAGLIARI – cod. fisc. 80026990921  

telefono: 070.651839 / 070.673157 – mail: istciechi@tiscali.it – pec: istituto.ciechi.cagliari@pec.it 

DELIBERA 

di procedere alla prima proroga contrattuale con la TEMPOR S.p.A. ,Agenzia per il lavoro 

C.F. 00685980146 P.I. 12015820157, per l’acquisizione di una PSICOLOGA con specializzazione 

nel settore de non vedenti , per la durata di sei mesi a far data dal 10.07.23. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. MAURIZIO PORCELLI 


		2023-01-16T09:54:28+0100
	PORCELLI MAURIZIO




